
Uchwała Nr 87/2025 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia Polityki Publikacyjnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 3 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1/2023 z dnia  

25 stycznia 2023 r. Senatu ŚUM z późn. zm.) oraz w zw. z Uchwałą Nr 84/2025 Rady Dziedziny 

Naukowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 25.11.2025 r.  

 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje Politykę Publikacyjną Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, która 

stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Nauki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach. 

 

§ 3 

 

Treść niniejszej Uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

  



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 87/2025  

Senatu ŚUM 

z dnia 17 grudnia 2025 r.  

 

Polityka publikacyjna 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

Polityka Publikacyjna Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach stanowi zbiór zasad 

i rekomendacji mających wspierać rozwój wysokiej jakości działalności naukowej 

prowadzonej w Uczelni. Dokument ten określa ogólne założenia oraz kierunki działań 

sprzyjające podnoszeniu standardów publikacyjnych, wzmacnianiu prestiżu badań naukowych 

oraz budowaniu rozpoznawalności Uczelni w kraju i za granicą. 

Polityka odnosi się do wszystkich osób prowadzących aktywność publikacyjną w Uczelni i jest 

spójna z zasadami rzetelności naukowej zawartymi w kodeksach etycznych.  

 

Założenia ogólne 

1. Polityka Publikacyjna promuje podejście, w którym priorytetem jest wysoka jakość prac 

naukowych oraz ich potencjał oddziaływania naukowego. Zakłada ono stopniowe 

odchodzenie od praktyki publikowania w czasopismach o ograniczonym zasięgu  

lub niskiej rozpoznawalności na rzecz wyboru periodyków istotnych dla danej 

dziedziny zapewniających potencjalnie wysoką cytowalność.  

2. Przyjęte zasady mają wspierać budowanie silnej, rozpoznawalnej pozycji Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w ewaluacjach działalności naukowej, rankingach uczelni 

oraz w międzynarodowym obiegu naukowym. 

 

Kierunki i rekomendacje dotyczące praktyk publikacyjnych 

1. Dbałość o rzetelność i przejrzystość procesu publikacyjnego 

Rekomenduje się, aby w działalności publikacyjnej zwracać uwagę na jakość 

merytoryczną przygotowywanych prac, adekwatność wyboru czasopisma, właściwą 

prezentację wkładu poszczególnych autorów oraz prawidłowe stosowanie afiliacji. 

W kontekście badań wieloośrodkowych szczególne znaczenie ma transparentność  



w zakresie udostępniania danych, poszanowanie własności intelektualnych oraz 

przypisywanie współautorstwa wyłącznie osobom wnoszącym rzeczywisty wkład. 

2. Preferencja dla czasopism i wydawnictw uznanych 

Wskazane jest, aby autorzy w pierwszej kolejności rozważali publikowanie wyników 

badań w czasopismach i wydawnictwach cieszących się renomą, zapewniających 

szerokie oddziaływanie, a także indeksowanych w najważniejszych bazach danych 

(takich jak Web of Science, Scopus, DOAJ), stosujących rzetelne procedury recenzyjne 

i zapewniających szeroki zasięg oddziaływania. 

3. Stopniowanie wyborów publikacyjnych 

Publikacje winny być kierowane w pierwszej kolejności do czasopism z pierwszego 

kwartyla (Q1) w odpowiedniej dziedzinie. Publikacja w czasopismach z Q2 lub Q3 

powinna stanowić wybór alternatywny w przypadku nieprzyjęcia pracy przez 

czasopisma z Q1. 

4. Publikacje w czasopismach o niższej randze 

Nie wszystkie realizowane projekty mogą zakończyć się publikacjami  

w renomowanych czasopismach. Należy wówczas indywidualnie rozważyć możliwość 

publikacji w czasopismach o niższej randze. W tym kontekście wskazane jest również 

promowanie publikacji w czasopismach polskich, w tym Annales Academiae Medicae 

Silesiensis, co może przyczyniać się do ich rozwoju i wzrostu znaczenia. 

5. Wsparcie publikacji o wysokim potencjale naukowym 

Uczelnia podejmuje działania na rzecz wspierania przygotowania i publikowania 

publikacji o szczególnym znaczeniu dla rozwoju naukowego, przy czym kryterium 

jakości powinno odgrywać kluczową rolę przy podejmowaniu decyzji dotyczących 

finansowania. 

6. Ewaluacja i refleksja nad praktykami publikacyjnymi 

Uczelnia dostrzega wartość okresowego analizowania stosowanych praktyk 

publikacyjnych, co może sprzyjać zarówno podnoszeniu jakości badań,  

jak i identyfikowaniu potrzeb w zakresie wsparcia autorów. Wskazane jest, aby takie 

analizy były prowadzone cyklicznie, a ich rezultaty były dostępne dla społeczności 

akademickiej. 



7. Upowszechnianie rzetelności naukowej 

Kształtowanie świadomej kultury publikacyjnej wymaga stałego rozwijania 

kompetencji autorów oraz wzmacniania wiedzy na temat zasad etycznych i dobrych 

praktyk. Uczelnia realizuje te cele poprzez szkolenia, seminaria, materiały informacyjne 

oraz inicjatywy wspierające odpowiedzialne praktyki publikacyjne. 

 

 

 

 

 

 
 


